
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2017 года                                                                                         № 270

Об утверждении Списка сезонных работ, выполнение которых
в течение полного сезона засчитывается в стаж
для назначения пенсии за 1 (один) год работы

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменением и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), пунктом 2 статьи 81 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля 2005 года № 537-З-III
«О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 05-8) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 июня
2005 года № 584-ЗД-III (САЗ 05-27), от 15 мая 2006 года № 29-ЗД-IV
(САЗ 06-21), от 13 октября 2006 года № 102-ЗИД-IV (САЗ 06-42), от 4 октября
2007 года № 323-ЗИ-IV (САЗ 07-41), от 20 декабря 2007 года № 365-ЗД-IV
(САЗ 07-52), от 17 января 2008 года № 385-ЗИ-IV (САЗ 08-2), от 9 июля
2009 года № 807-ЗИ-IV (САЗ 09-29), от 25 августа 2009 года № 848-ЗИ-IV
(САЗ 09-35), от 25 августа 2009 года № 853-ЗИ-IV (САЗ 09-35), от 4 февраля
2010 года № 15-ЗИ-IV (САЗ 10-5), от 29 апреля 2010 года № 69-ЗИД-IV
(САЗ 10-17), от 4 июня 2010 года № 94-ЗИД-IV (САЗ 10-22), от 4 октября
2010 года № 184-ЗД-IV (САЗ 10-40), от 9 декабря 2010 года № 252-ЗИ-IV
(САЗ 10-49), от 26 апреля 2011 года № 37-ЗИД-V (САЗ 11-17), от 11 октября
2011 года № 175-ЗИ-V (САЗ 11-41), от 29 декабря 2011 года № 265-ЗИД-V
(САЗ 12-1,1), от 31 мая 2012 года № 79-ЗД-V (САЗ 12-23), от 5 июля 2012 года
№ 117-ЗИД-V (САЗ 12-28), от 31 июля 2012 года № 154-ЗД-V (САЗ 12-32),
от 31 июля 2012 года № 155-ЗИ-V (САЗ 12-32), от 16 октября 2012 года
№ 197-ЗИ-V (САЗ 12-43), от 24 декабря 2012 года № 270-ЗИ-V (САЗ 12-53),
от 29 декабря 2012 года № 282-ЗИ-V (САЗ 12-53), от 22 января 2013 года
№ 24-ЗД-V (САЗ 13-3), от 25 января 2013 года № 30-ЗД-V (САЗ 13-3),
от 17 июня 2013 года № 126-ЗИ-V (САЗ 13-24), от 28 июня 2013 года
№ 143-ЗИ-V (САЗ 13-25), от 20 ноября 2013 года № 242-ЗИД-V (САЗ 13-46),
от 31 октября 2014 года № 163-ЗИ-V (САЗ 14-44), от 12 февраля 2016 года



- 2 -

№ 5-ЗД-VI (САЗ 16-6), от 7 апреля 2016 года № 109-ЗИ-VI (САЗ 16-14),
от 25 мая 2016 года № 139-ЗД-VI (САЗ 16-21), от 2 июня 2016 года
№ 147-ЗИД-VI (САЗ 16-22), от 27 июня 2016 года № 159-ЗД-VI (САЗ 16-26),
от 27 июня 2016 года № 160-ЗИ-VI (САЗ 16-26), от 30 ноября 2016 года
№ 256-ЗД-VI (САЗ 16-48), от 30 ноября 2016 года № 268-ЗИ-VI (САЗ 16-48),
от 30 ноября 2016 года № 271-ЗИД-VI (САЗ 16-48), от 3 марта 2017 года
№ 45-ЗИД-VI (САЗ 17-10), от 19 июня 2017 года № 140-ЗД-VI (САЗ 17-25),
от 19 июня 2017 года № 166-ЗИ-VI (САЗ 17-25), от 21 июля 2017 года
№ 227-ЗИД-VI (САЗ 17-30), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Список сезонных работ, выполнение которых в течение
полного сезона засчитывается в стаж для назначения пенсии за 1 (один) год
работы (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 октября 2017 года № 270

СПИСОК
сезонных работ, выполнение которых в течение полного сезона

засчитывается в стаж для назначения пенсии за 1 (один) год работы

1. Работы в лесном хозяйстве:
а) обработка (подготовка) почвы, работы в лесных питомниках, уход

за лесом, лесоразведение;
б) полевые лесоустроительные работы.
2. Работы в организациях по производству плодоовощных консервов.
3. Работы в строительстве и по эксплуатации оросительных

и осушительных систем:
а) берегоукрепительные работы (открытые каналы, дамбы,

гидросооружения);
б) работы по орошению сельскохозяйственных культур; работы по уходу

за мелиоративной открытой сетью.


